
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 1 / 2023 05. 01. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Josef Kaštil, Mgr. Pavel Michalík, Marián Štanga, Ing. Vladimír Buk, Ing. Lukáš
Krbeček, Bc. Jan Žůrek, Ing. Vlastimil Bednařík, Pavel Ryšlink, MUDr. Otakar Svitavský

Hosté: Aleš Petržela, strážník MPO, pí. Abrahámová, zástupkyně SVJ Jílová 27 a 29.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila navržený program jednání.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

03.1 Deratizace a propad trávníků a chodníků u domu Jílová 29 a 27

Komise pověřuje předsedu prověřením situace v lokalitě u domu Jílová 29 a 27 s tím, že případně osloví o
prověření situace i VHS, jde-li o problematiku související s poškozeným potrubím. 

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Starší požadavky
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Umístění sochy Toiletta - Vyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Návrh na vánoční strom - V realizaci
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Přidání sáčků pro pejskaře v parku Malého prince - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Vysazení stomů i na druhé straně ulice Junácká - Vyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Stav zahrádky "Pod platany" u OD TIMPO - V realizaci
Zápis č. 7/2022 ze dne 14. 07. 2022: Termín rekonstrukce autobusové zastávky Karafiátová - Před uzavřením
Zápis č. 8/2022 ze dne 25. 08. 2022: Čištění chodníků - Předáno
Zápis č. 9/2022 ze dne 15. 09. 2022: Oprava uvolněných kachliček chodníků u domu Foerstrova 15 - Vyřešené

05 Projednávané záležitosti

05.1 Prověření stavu vitrín

P. Michalík informoval o prověření stavu vitrín, které proběhne během příštího týdne. 



05.2 Vize s bývalou protipožární nádrží ve vnitrobloku Hněvotínská a Stupkova

L. Krbeček informoval o prověření možností dalšího využítí a možností uspořádání architektonické studie dané
lokality se zapojením studentů architektury. Došlo k oslovení některých subjektů (ČVUT), doposud nebyl
projeven příliš velký zájem. Předseda osloví i další akademické subjekty. J. Žůrek dodá kontakty na další
potenciální subjekty k oslovení. 

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Vyčištění střech autobusových zastávek

Komise žádá odbor dopravy o vyčištění střech autobusových zastávek v městské části.

2 Doplnění odstraněného koše na psí exkrementy

Komise žádá o doplnění odstraněného poškozeného koše na psí exkrementy na ulici Okružní.

3 Špatná situace s dostupností autobusové zastávky Hněvotínská

Komise žádá o informaci, zda je v plánu řešit špatnou situaci s dostupností autobusové zastávky Hněvotínská
(směrem do centra), ke které nevede chodník. 

4 Ořez hustě vysazených stromů ve vnitrobloku ulic Zelená a Stiborova

Komise opět diskutovala dřívější požadavek ořezu hustě vysazených stromů ve vnitrobloku ulic Stiborova a
Zelená (2-6) kvůli stínění slunci pro přízemní byty a žádá o jejich prořezání.

5 Propady trávy a chodníků kvůli potkanům na lokalitě Jílová 29

Komise žádá na základě podnětu občanů a SVJ o deratizaci lokality u domu Jílová 29 (propadliště travnatých
ploch i chodníků) včetně následné opravy dotčených chodníků.

08 Obecné informace

08.1 Další termín jednání

Další jednání komise se uskuteční ve čtvrtek 2. února od 18:30 v zasedací místnosti knihovny Karafiátová 6.
Komise žádá o úpravu času jednání komise na webu města na 18:30 a upozorňuje, že v Olomouckých listech je
chybně uveden čas 17:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2023

Datum schválení zápisu: 09. 01. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Lukáš Krbeček



Zapsal/a:
Mgr. Josef Kaštil

Ověřil/a:
Pavel Ryšlink


